
2020 年 5月 28日 

 

      新型コロナウィルス感染症拡大に伴う 

健診センターでの取り組みについてのお願い 

 

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はいつも格別のお引き立てを賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、このたび全国的な新型コロナウィルス感染症拡大に伴い、当院での感 

染防止に対する取り組みについて、ご連絡させていただきます。 

 

1. 来院されましたら、健康状態について問診記入と検温をお願い致します。 

2. 新型コロナウィルス感染防止のため、しばらく喫茶コ－ナ－の飲食物の提供

は御遠慮させていただきます。 

 

尚、海外からの帰国または旧特定警戒都道府県等から帰って 2週間以内の方

や、発熱 37.5℃以上の症状が 4日以上（65歳以上の方は 2日以上）続いて

いたり、風邪症状や倦怠感、呼吸困難、味覚異常、嗅覚異常等ありましたら、

健診を自粛して頂き、再度日程の調整等されて下さい。 

 

3. 来院される場合は、必ずマスクの着用をお願い致します。 

4. 胃部内視鏡検査を受けられる皆様へ 

  新型コロナウイルスの第二波、第三波と感染拡大が再燃する可能性もあり、

検査当日までの２週間体温測定及び体調異常、２週間以内の海外及び県外

への外出の有無等の確認をさせていただき、検査の実施とさせていただき

ます。 

 

上記に関しましては、現時点での当院の対応となりますので、今後の状況に

よっては、再度変更となる場合もございます。 

ご利用者様・会社担当者様には大変ご迷惑をおかけしますが、感染拡大防止

のためですので、何卒ご理解、ご協力をいただきますよう宜しくお願い致しま

す。 

敬具 

 

医療法人 陽光会 光中央病院 

人間ドック・健診センター  


